

KONKURSY

HORYZONT EUROPA 2021-2027

Pierwszy Strategiczny Program Horyzont Europa na lata 2021-2024 ma być opublikowany w lutym 2021, a pierwsze programy pracy obejmujące konkursy na projekty w kwietniu 2021. Podstawowe informacje o programie dostępne są w języku polskim na stronach Komisji Europejskiej.

[Więcej >>>](#)

OGŁOSZONO DODATKOWY KONKURS „SZYBKA ŚCIEŻKA”

NCBR ogłosił konkurs 15 lutego, zaś nabór wniosków rozpocznie się 22 marca i potrwa do 4 maja. Budżet 300 mln zł. Dofinansowanie przeznaczone jest na opracowanie innowacyjnych produktów lub procesów produkcyjnych. Uczestnictwo uczelni możliwe w charakterze podwykonawcy lub członka konsorcjum (VAT niekwalifikowany).

[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY

ZDALNE SZKOLENIE: BAZA PATENTÓW DERWENT INNOVATIONS INDEX

24 lutego, godz. 11:00-12:00. Przedmiotem szkolenia jest przedstawienie sposobu w jaki Derwent Innovations Index (DII) ułatwia szybkie i precyzyjne wyszukiwanie patentów, pozwalając na prowadzenie poszukiwań patentowych i cytowań dla różnych typów wynalazków. Dostęp do tej bazy dla pracowników AM możliwy po zalogowaniu się do WoS (wybrać pole: *select a database - DII*). Organizator wymaga wcześniejszej rejestracji.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA

SZYBKA ŚCIEŻKA 2021 – ZDALNE SPOTKANIE INFORMACYJNE

Spotkanie dot. szczegółów konkursu odbędzie się 2 marca w godz. 10:00-14:45 za pośrednictwem MS Teams. Obowiązują wcześniejsze zapisy.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

OCEAN NETWORK EXPRESS PRZEPROWADZIŁ TEST BIOPALIWA NA KONTENEROWCU

Podczas próby zrównoważone biopaliwo zostało zmieszane z konwencjonalnymi paliwami kopalnymi, umożliwiając przeprawę przez Atlantyk między Europą a USA.

[Więcej >>>](#)



INNOWACYJNA KONSTRUKCJA: TESLA OF THE SEAS

Brytyjski projekt to jednostka o wysokości 48 m wyposażona w 3-skrzydłowe takielunki, które można schować, aby ułatwić nawigację po drogach wodnych o ograniczonej wysokości. Jego wysokoprężno-elektryczny układ napędowy będzie obejmował duże panele słoneczne, wychwytywanie dwutlenku węgla, zoptymalizowany kadłub i specjalistyczne oprogramowanie do wyznaczania tras pogodowych w całym pakiecie projektowym, aby wyeliminować CO₂, NO_x, SO_x i PM.

[Więcej >>>](#)

INFORMACJE DZIAŁU



Z OKAZJI DNIA NAUKI POLSKIEJ

Za dwa dni, 19 lutego, przypada święto polskich pracowników naukowych, którym składamy najlepsze życzenia: wielu ciekawych wyników na niwie badań naukowych i wynalazczości oraz inspirujących idei.



AM ZŁOŻYŁA PROJEKT W RAMACH INSTRUMENTU SEED MONEY

Zespół pod kierownictwem dr inż. Stefana Jankowskiego z Wydziału Nawigacyjnego złożył projekt „E-Port - Elektryfikacja portów na Morzu Bałtyckim” do instrumentu Seed Money finansowanego przez Instytut Szwedzki.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPiI